
17NORMAS LEGALESMartes 8 de agosto de 2017 El Peruano /

progresiva del Régimen Especial del Decreto Legislativo 
1057 y otorga derechos laborales; en el Reglamento 
del Decreto Legislativo Nº 1057, que regula el Régimen 
Especial de Contratación Administrativa de Servicios, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM y sus 
modificatorias. y, en uso de las facultades establecidas en 
el literal h) del artículo 12º del Reglamento de Organización 
y Funciones del Instituto Nacional de Salud, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 001-2013-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar la renuncia del Biólogo Esteban 
Bravo Abanto en el cargo de Director Ejecutivo de la 
Dirección Ejecutiva de Ciencia y Tecnología de Alimentos 
del Centro Nacional de Alimentación y Nutrición del 
Instituto Nacional de Salud, dándole las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2º.- Designar, bajo el Régimen Especial de 
Contratación Administrativa de Servicios, a la Licenciada 
en Enfermería Griselda Madelaine Sánchez Velarde en el 
cargo de Directora Ejecutiva de la Dirección Ejecutiva de 
Ciencia y Tecnología de Alimentos del Centro Nacional de 
Alimentación y Nutrición del Instituto Nacional de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUIS SUÁREZ OGNIO
Jefe

1551751-1

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

ORGANISMO TÉCNICO DE LA

ADMINISTRACIÓN DE LOS

SERVICIOS DE SANEAMIENTO

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
N° 035-2017-OTASS/DE

Mediante Oficio Nº 096-2017-OTASS/SG, el 
Organismo Técnico de la Administración de los Servicios 
de Saneamiento solicita se publique Fe de Erratas de la 
Resolución Directoral N° 035-2017-OTASS/DE, publicada 
en la edición del 26 de julio de 2017.

En el Artículo 1:

DICE: 

“(…) Resolución Directoral N° 030-2016-OTASS/DE 
(…)”

DEBE DECIR:

“(…) Resolución Directoral N° 030-2017-OTASS/DE 
(…)”

En el Artículo 2:

DICE: 

“(…) Resolución Directoral N° 030-2016-OTASS/
DE.”(…)

DEBE DECIR:

“(…) Resolución Directoral N° 030-2017-OTASS/
DE.”(…)

1551619-1

PODER JUDICIAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Expresan reconocimiento y felicitación 
a magistrado que lideró la Comisión 
Organizadora del X Congreso Nacional de 
Jueces, desarrollado en la ciudad de Tacna

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 
N° 303-2017-P-PJ

Lima, 4 de agosto de 2017

VISTA:

La Resolución Administrativa N° 122-2017-CE-PJ 
de fecha 29 de marzo de 2017, que dispone autorizar la 
realización del X Congreso Nacional de Jueces del Poder 
Judicial, que se llevó a cabo en la ciudad de Tacna del 13 
al 15 de julio de 2017. 

CONSIDERANDO:

Primero: Estando a que el 10 de abril de 2017, se 
expidió la Resolución Administrativa N° 174-2017-P-PJ, que 
dispuso conformar la Comisión Organizadora del referido 
Congreso Nacional, la misma que fue presidida por el señor 
Juez Supremo Titular, doctor Ángel Henry Romero Díaz.

Segundo: Resultando que el mencionado certamen 
se desarrolló de manera impecable, contando con la 
presencia de los señores Magistrados de todos los 
niveles, así como la asistencia del señor Presidente 
de la República; evidenciándose la eficiencia en su 
organización que prestigió a este Poder del Estado, por 
lo que corresponde efectuar la felicitación especial al 
Magistrado que lideró dicha Comisión organizadora. 

Estando a lo expuesto, de conformidad con lo prescrito 
por el artículo 76° del Texto Único Ordenado de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Expresar reconocimiento y 
Felicitación al señor Juez Supremo Titular, doctor Ángel 
Henry Romero Díaz, por su excelente labor al liderar la 
Comisión Organizadora del X Congreso Nacional de Jueces 
desarrollado en la ciudad de Tacna del 13 al 15 de julio de 
2017; certamen que prestigió a este Poder del Estado. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

DUBERLÍ APOLINAR RODRÍGUEZ TINEO
Presidente

1551635-1

CORTES SUPERIORES DE JUSTICIA

Designan magistrados en salas laborales, 
de familia y civil, y en juzgados de trabajo 
de la Corte Superior de Justicia de Lima

Corte Superior de Justicia de Lima

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 
Nº 435-2017-P-CSJLI/PJ

Lima, 7 de agosto de 2017

VISTOS Y CONSIDERANDOS:

Que, mediante el ingreso 418220-2017 el doctor 
Máximo Saúl Barboza Ludeña, Juez Superior integrante 



18 NORMAS LEGALES Martes 8 de agosto de 2017 /  El Peruano

de la Tercera Sala Laboral de Lima, solicita hacer uso 
de sus vacaciones por el periodo del 31 de julio al 29 de 
agosto del presente año.

Que, mediante el ingreso número 471053-2017 el 
Secretario General de la Corte Suprema de Justicia de 
la República remite copia de la Resolución Administrativa 
N° 304-2017-P-PJ por la cual se designa al doctor 
Fernando Montes Minaya, Juez Superior Titular de este 
Distrito Judicial, para que integre la Sala de Derecho 
Constitucional y Social Permanente de la Corte Suprema 
de Justicia de la República a partir de la fecha y hasta el 
día 05 de setiembre del presente año.

Que, mediante el ingreso número 442823-2017 la 
doctora Luz María Capuñay Chávez, Presidenta de la 
Primera Sala Especializada de Familia de Lima, solicita 
hacer uso de sus vacaciones por el periodo del 01 al 15 
de agosto del presente año.

Que, mediante el ingreso número 465181-2017 la 
doctora Emilia Bustamante Oyague, Juez Superior Titular 
integrante de la Quinta Sala Civil de Lima, solicita hacer 
uso de sus vacaciones por el periodo del 08 al 17 de 
agosto del presente año.

Que, estando a lo expuesto en los considerandos 
anteriores, resulta necesario a fin de no afectar el 
normal desarrollo de las actividades jurisdiccionales 
de los diversos órganos jurisdiccionales, proceder a la 
designación de los magistrados conforme corresponda.

Que, el Presidente de la Corte Superior de Justicia, es 
la máxima autoridad administrativa de la sede judicial a su 
cargo y dirige la política interna de su Distrito Judicial, con 
el objeto de brindar un eficiente servicio de administración 
de justicia en beneficio de los justiciables y, en virtud a 
dicha atribución, se encuentra facultado para designar 
y dejar sin efecto la designación de los Magistrados 
Provisionales y Supernumerarios que están en el ejercicio 
del cargo jurisdiccional.

Y, en uso de las facultades conferidas en los incisos 3º 
y 9º del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial,

SE RESUELVE:

Artículo Primero: DESIGNAR a la doctora IVETTE 
EVELINE OSORIO ESPEJO, Juez Titular del 33° Juzgado 
Especializado de Trabajo Permanente de Lima, como 
Juez Superior Provisional integrante de la Tercera Sala 
Laboral Permanente de Lima, a partir del día 07 de 
agosto del presente año, y mientras duren las vacaciones 
del doctor Barboza Ludeña, quedando conformado el 
Colegiado como sigue:

Tercera Sala Laboral Permanente
Dra. Eliana Elder Araujo Sánchez 	 Presidenta
Dra. Velia Odalis Begazo Villegas 	 (T)
Dra. Ivette Eveline Osorio Espejo 	 (P)

Artículo Segundo: DESIGNAR a la doctora MARTHA 
ROCIO QUILCA MOLINA, Juez Titular del 16° Juzgado 
Especializado de Trabajo Permanente de Lima, como 
Juez Superior Provisional integrante de la Primera Sala 
Laboral Permanente de Lima, a partir del día 08 al 18 
de agosto del presente año, por la promoción del doctor 
Montes Minaya, quedando conformado el Colegiado 
como sigue:

Primera Sala Laboral Permanente
Dra. Rosa Adriana Serpa Vergara 	 Presidente
Dr. Julio Heyner Canales Vidal 	 (P)
Dra. Martha Rocío Quilca Molina 	 (P)

Artículo Tercero: DESIGNAR a la doctora CARMEN 
NELIA TORRES VALDIVIA, Juez Titular del 15° Juzgado 
Especializado de Familia de Lima, como Juez Superior 
Provisional integrante de la Primera Sala Especializada de 
Familia de Lima, a partir del día 08 de agosto del presente 
año, y mientras duren las vacaciones de la doctora 
Capuñay Chávez quedando conformado el Colegiado de 
la siguiente manera:

Primera Sala Especializada de Familia
Dr. Edgar Gilberto Padilla Vásquez 	 Presidente
Dra. Nancy Coronel Aquino 	 (T)
Dra. Carmen Nelia Torres Valdivia 	 (P)

Artículo Cuarto: DESIGNAR al doctor LUIS HILARIO 
LLAMOJA FLORES, Juez Titular del 33° Juzgado 
Especializado en lo Civil de Lima, como Juez Superior 
Provisional integrante de la Quinta Sala Civil de Lima, a 
partir del día 08 de agosto del presente año y mientras 
duren las vacaciones de la doctora Bustamante Oyague, 
quedando conformado el Colegiado de la siguiente 
manera:

Quinta Sala Civil Permanente
Dr. Oswaldo Alberto Ordóñez Alcántara 	 Presidente
Dr. Rómulo Torres Ventocilla 	 (T)
Dr. Luis Hilario Llamoja Flores 	 (P)

Artículo Quinto: DESIGNAR a la doctora MARITZA 
MERCEDES OBREGON ÑIQUEN, como Juez 
Supernumeraria del 33° Juzgado Especializado de 
Trabajo Permanente de Lima a partir del día 08 de agosto 
del presente año, y mientras dure la promoción de la 
doctora Osorio Espejo.

Artículo Sexto: DESIGNAR a la doctora MARIELA 
HUAMANI HUAMANI, como Juez Supernumeraria del 
16° Juzgado Especializado de Trabajo Permanente de 
Lima a partir del día 08 de agosto del presente año, 
y mientras dure la promoción de la doctora Quilca 
Molina.

Artículo Sétimo: PONER la presente Resolución 
en conocimiento de la Presidencia del Poder Judicial, 
Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Consejo 
Nacional de la Magistratura, Oficina de Control de 
la Magistratura, Coordinación de Personal de esta 
Corte Superior, Oficina Desconcentrada de Control de 
la Magistratura de Lima, Gerencia de Administración 
Distrital de esta Corte Superior y de los Magistrados 
para los fines pertinentes.

Regístrese, publíquese, cúmplase y archívese

ROLANDO ALFONZO MARTEL CHANG
Presidente

1551904-1

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
Nº 748-2017-P-CSJLE/PJ

Mediante Oficio Nº 2540-2017-SG-CSJLE/PJ, la 
Corte Superior de Justicia de Lima Este solicita se 
publique Fe de Erratas de la Resolución Administrativa Nº 
748-2017-P-CSJLE/PJ, publicada en la edición del día 2 
de agosto de 2017.

En el artículo primero, punto 7.

DICE:

(...)

1º Accesitario: Teodomira Bernardina Saavedra Solís
(...)

DEBE DECIR:

(...)

1º Accesitario: Bernardina Teodomira Saavedra Solís
(...)

1551754-1


